

План заходів
Щодо реалізації національно-патріотичного виховання учнів закладу на 2020 – 2025 роки
(відповідно Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України
від 18.05.2019 №286/2019 [далі - Стратегія])

№ з/п	Назва заходу/напрямку	Термін виконання	Виконавець
<i>Зміст і форми національно-патріотичного виховання</i>			
1.	Проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких, науково-методичних заходів відповідно до календаря пам'ятних дат та ювілеїв, в тому числі із запрошенням учасників АТО та ООС – Дня Соборності України, пам'яті Героїв Крут, Героїв Небесної сотні, пам'яті Тараса Шевченка, Перемоги, Європи, Матері, пам'яті жертв політичних репресій, слов'янської писемності та культури, Конституції України, Державного Прапора України, Незалежності України, партизанської слави, українського козацтва, Збройних Сил України, української писемності і мови, пам'яті жертв Голодоморів в Україні, Революції Гідності, Міжнародного дня рідної мови, Міжнародного дня сім'ї, а саме: єдині уроки “Країна, у якій я живу”, “Пам'ять про подвиг у наших серцях”, “Сторінками історії мого рідного краю”; уроки-реквієм, історичні години “Героїв країна – моя Україна”, “Герої АТО”; круглі столи, усні журнали, заочні подорожі “Я громадянин і патріот України”, “У мові моєї краса й неповторність”, “Захисники України: історія і сьогодення”;	Протягом 2020 – 2025 років (відповідно до календаря пам'ятних дат)	ЗДНВР,ЗДВР, педагог-організа тор, педагогічні працівники

	майстер-класи з виготовлення сувенірів для бійців Збройних Сил України; проведення конкурсів малюнків, оберегів, організація написання листів учасникам АТО та ООС; ситуаційно-рольові ігри, соціограми, “відкрита трибуна” “Незалежна Україна – історія і сучасність”, “З історії здобуття Україною незалежності”; соціально-психологічні тренінги “Ми будемо Україну – європейську демократичну країну”, “Україна – для нас. Ми – для України”; інтелектуальні аукціони, “мозкові атаки” “Історія моєї держави”, “Український патріотизм проти тоталітарних систем”, тощо		
--	--	--	--

2.	Впорядкування меморіалів та об’єктів, історичних пам’яток, що увіковічують пам’ять загиблих за незалежність і територіальну цілісність України; Оформлення куточка пам’яті, стендів, присвячених пам’яті Ігнатченка Антона, загиблого під час антитерористичної операції, іншим загиблим за незалежність і територіальну цілісність України; (за згоди родичів)	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, педагог-організа тор, педагогічні працівники
3.	Реалізація виховних проектів через використання інформаційного ресурсу бібліотеки: “Рідний край, де ми живемо, Україною зовемо” (літературно-музичні композиції за творами українських письменників та композиторів); “Я і моя родина – казковий дивосвіт” (літературно-музичні композиції за творами українських дитячих письменників і композиторів); “Моя маленька батьківщина” (презентація виставки творчих робіт за творами українських письменників); Проведення Всеукраїнського місячника шкільної бібліотеки “Виховуємо громадянина – патріота України”;	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, завідувача бібліотекою, педагог-організа тор, педагогічні працівники, органи учнівського самоврядування

	Оновлення фонду бібліотеки закладу національно-патріотичною літературою, літературою про мовно-культурну самобутність українського народу і героїзм у боротьбі за незалежність та територіальну цілісність держави;		
4.	Організація та проведення заходів, спрямованих на популяризацію української мови як державної: до Дня української писемності та мови (09 листопада); конкурсів творчо-пошукових і науково-дослідницьких робіт з української мови і літератури, а також з інших видів мистецтва (образотворчого кіно-фото тощо) на українську тематику; предметних тижнів, присвячених Дню української писемності; квестів “Мова – душа народу”; інтелектуальних ігр-конкурсів знавців української мови “Мово українська, мово солов’їна!”, “З витоків української писемності”; літературно-музичних композицій, усних журналів, виховних годин “Слово рідне, мова рідна, хто вас забуває...”, “Вертайся, рідна мово у серце народу у душу України”, “Сторінками української писемності”, “Любіть Україну і мову її солов’їну”; театралізованих свят “Бринить, співає наша мова, чарує, тішить і п’янить”; відео лекторіїв “Історія української писемності” тощо.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДНВР, педагогічні працівники, органи учнівського самоврядування
5.	Організація та проведення заходів інформаційно-правового характеру, тижнів правової освіти, в тому числі в рамках право просвітницького проекту «Я маю право», спрямованих на розвиток в учнів почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця в суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов’язків.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДНВР, педагогічні працівники, органи учнівського самоврядування

6.	Налагодження системної екскурсійної діяльності здобувачів освіти, поїздки-обміни учнівських груп, відвідування визначних історичних місць та ознайомлення з пам'ятками історії та культури різних регіонів України.	постійно	ЗДВР, педагогічні працівники
7.	Залучення до організації національно-патріотичного виховання представників Національної гвардії, Збройних Сил України, місцевих осередків Товариства сприяння обороні України, рад ветеранів, учасників бойових дій, Революції Гідності, волонтерів, громадських, скаутських та пластових організацій, батьківської громадськості	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, педагогічні працівники
8.	Участь в обласних масових заходах патріотичного спрямування, участь учнів та вихованців закладів освіти у всеукраїнських, міжнародних заходах за напрямками позашкільної освіти.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, педагогічні працівники
9.	Проведення заходів, тематичних змін національно-патріотичного спрямування у таборах з денним перебуванням.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, педагогічні працівники
10.	Висвітлення на веб-сайті закладу, інтерактивному освітньому порталі, у засобах масової інформації, фаховій пресі, соціальних мережах інформації про проведені заходи національно-патріотичного спрямування.	постійно	ЗДВР, педагог-організа тор, педагогічні працівники
Навчально-методичне забезпечення			
11.	Розміщення на офіційному сайті закладу: програми підвищення кваліфікації педагогічних працівників, спрямовану на подолання стереотипів та конфліктів на патріотичному і національному ґрунті;	Протягом 2020 року	ЗДНВР, ЗДВР, педагог-організа тор,

	департаменту освіти і науки облдержадміністрації: методичних рекомендацій щодо застосування сучасних технологій, методів і форм роботи з питань національно-патріотичного виховання молоді; інформаційно-довідкових матеріалів щодо героїчної боротьби Українського народу за утвердження суверенітету власної держави, ідеалів свободи, соборності, зокрема про українських козаків, Українських Січових Стрільців, армій Української Народної Республіки та Західноукраїнської Народної Республіки, учасників антибільшовистських селянських повстань, загонів Карпатської Січі, Української повстанської армії, українців-повстанців у сталінських концтаборах, учасників дисидентського руху та революційних подій в Україні у 2004, 2013 – 2014 роках, Героїв Небесної Сотні, учасників антитерористичної операції та операції об'єднаних сил у Донецькій та Луганській областях.		інженер-електронік
12.	Забезпечення належної організації науково-дослідної роботи у сфері національно-патріотичного виховання.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДНВР, ШНТУ «Бджола»
13.	Вивчення, узагальнення і пропагування кращого досвіду організації сучасних виховних систем національно-патріотичного виховання дітей та молоді, висвітлення у засобах масової інформації, на педагогічних виставках, у фаховій пресі, освітніх веб-сайтах, соціальних мережах.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР
Спільні заходи з закладами позашкільної освіти			
14.	Участь у обласних, всеукраїнських етапах (очних/заочних) конкурсів та фестивалів, експедицій: юних фотоаматорів “Моя Україно!” та “Ми – діти України”; творчості дітей та учнівської молоді “За нашу свободу”,	щорічно	ЗДНВР, ЗДВР, педагог-організа тор,

	“ Україна рушнікова”, юних літераторів, художників, композиторів та літературно-мистецьке свято “Собори наших душ”; з квітникарства і ландшафтного дизайну “Квітуча Україна” та на кращу туристсько-краєзнавчу експедицію учнівської молоді з активним способом пересування “Мій рідний край”; міжнародній науково-практичній конференції учнів-членів Малої академії наук України “Україна – очима молодих”; фестивалю патріотичних дій, “Скарбниця народної духовності”, “Україна – сад”, літературно-музичного фестивалю “Розстріляна молодість”; фенологічної компанії “Вишнева Україна 2020”; форуму патріотичних справ “Ми – українці !”; фольклорно-етнографічної експедиції “Звичаї, обряди та традиції мого краю”.		педагогічні працівники
15.	Участь у виставках (обласних та всеукраїнських) з науково-технічної творчості учнівської молоді “Наш пошук і творчість – тобі, Україно!” та виставки-конкурсу молодіжних інноваційних проєктів “Майбутнє України”; декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва “Знай і люби свій край”; традиційних народних промислів “З Україною в серці”; образотворчого мистецтва “Собори наших душ”.	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, педагог-організатор, педагогічні працівники
16.	Продовження освітніх проєктів національно-патріотичного напрямку: тематично-екскурсійний проєкт “Шляхами героїв” для учнів закладів освіти, що передбачає проведення тематичних екскурсій з відвідуванням військових частин, об’єктів, присвячених визвольній боротьбі за незалежність і територіальну цілісність України (музей “Громадянський	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР, педагог-організатор, педагогічні працівники

	подвиг Дніпропетровщини у подіях АТО”, Алеї Пам'яті загиблим учасникам АТО); інформаційно-освітній проект “Інтерактивний освітній портал”(“ТИЖДЕНЬ”)		
17.	Участь у районному етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри “Сокіл”(“Джура”)	щорічно	ЗДВР,педагог-організатор, педагогічні працівники
Створення соціально-педагогічних умов, які направлені для формування ціннісних орієнтирів і громадянської самосвідомості учасників освітнього процесу			
18.	Участь у проведенні конференцій, круглих столів, дискусій, організація фотовиставок, музейних експозицій відповідної тематики, в тому числі обмін досвідом з найкращого громадянсько-патріотичного виховання із застосуванням традицій Дніпропетровщини	Протягом 2020 – 2025 років	ЗДВР,педагог-організатор, педагогічні працівники
19.	Впровадження медіа освіти в закладі.	2020,2021 роки	ЗДВР,педагог-організатор, педагогічні працівники
20.	Участь у нарадах, семінарах з національно-патріотичного виховання	відповідно до нормативно-правових актів	ЗДВР,педагог-організатор, педагогічні працівники